### § XLI

VTRVM RESERVATVM PARENTI SIT PRAESTANDVM, SI FILIVS OB CALAMITATEM FRVGI-BVS PRIVETVR?

Saepe recurrit quaestio occasione belli aliaeue calamitatis publicae ac fortuitae. Num videlicet filius, cui fit adsignatio, ad singulas reseruatorum fructuum praestationes implendas obfringatur, si casu aduerso fructibus fundi vel penitus vel magna ex parte priuatus fuerit, sic, vt

D 3 exiguuus

(t) AVG. DE LEYSER spe-cim. 106 coroll. 3 p. 428 T. II 1723, 4.

de seruitute faciendi § 23 seqq. p. 522, disputationum eius, 1729, 4.

(v) EPHRAIM, GERHART de seruitutibus in facto consi-stentibus, lenae 1710, 4, cap. II n. 12 seqq. et cap. III, GOTTLIB. GERHART, TITIUS

(w) arg. l. 30 D. de pactis l. 21, POMPONIVS l. 33 D. de contrah. emt., VLFIAN. in l. 172 D. de reg. iuris.

30 CAP. IV DE EFFECTV ADSIGNATIONIS

exiguus frugum prouentus haud sufficiat filio? Ego quidem iure alimentorum ratione reseruati adsumto, ad geometricae proportionis applicationem recurrerem. Argumentor a simili. Absit, vt hominem comparem pecori. Si tamen pascua haud sufficiunt, nec dominanti praedio nec seruienti ius fortius, sed utriusque aequale tribuerem; quamuis non ignorem, maximum hic regnare IC. torum dissensum (x), propter l. 13 § 1 D. comm. praedior. et l. 6 C. de seruitut.

§ XLII

QVID IVRE SAXONICO OBTINEAT OB MOTAM  
FILII BONORVM CONTRVRBATIONEM, VVL-  
GO CONCVR SVM.

Sed quid si filii res conturbentur! vulgo concursus creditorum exoritur; quod ad reseruatum in Saxonia ele-  
ctorali attinet, in quarta creditorum ponitur classe; quem in finem fors a iudice constituitur, cuius usurae patri ad vitae sustentationem adsignantur, ita quidem, ut fors ipsa morte eius ad communia redeat creditorum bona, massam adpellant (y).

§ XLIII

(x) Quem enarrat S A M.  
STRYK in usu modern. <sup>π.</sup>  
libr. VIII tit. 3, § 15 p. 117  
Tomi II, 1737, 4. Ex iuris autem rigore notum est, prout ususfructarius et Romani et Germanici iuris, commoda sentit, ita incommoda illum pariter premunt. Ego tamen

mallem hanc controversiam dicetiri ad normam dogmatum iuridicorum de alimentis.

(y) LÜDER MENCKEN in systemat. iur. ciu. libr. XXXII tit. V § 13, p. 680, Perillustris 10. GE. ESTOR in der bürgerl. rechtsgelehr. T. II cap. LV, § 4194 p. 551.

## § XLIII

NVM POST MORTEM VNIVS PARENTIS AD ALTE-  
RVM SVPERSTITEM INTEGRVM RESERVATVM  
PERTINEAT?

Alia suboritur quaestio, de hac specie, quam profe-  
ro. Finge ambos parentes bona sua adsignando, commu-  
ne sibi stipulatos fuisse reseruatum: post haec alter paren-  
tum diem obiit ultimum, alter vero superstes praestatio-  
nem totius reseruati in futurum desiderat. Cum distin-  
ctione hanc judico quaestionem: aut parentes de eo ex-  
pressè conuenerunt, ut totum reseruatum parenti super-  
stiti maneat, aut sine hac restriictione simpliciter stipulatio  
est interposita; si prius conuentioni est standum. Sin po-  
sterius; aequitas suadet, dimidium reseruati ad liberos re-  
cidere, nisi aequitas naturalis, cui Teutones ante omnia dediti,  
parenti superstiti plus, quam dimidium, ob qualita-  
tem, et superstitis parentis conditionem dari velit. Fac enim  
illum morbo longo esse implicitum, et medicina et mer-  
ces parabolarii non sufficiunt alendo parenti; iudex aequi-  
tatis habebit rationem. Finge parentem amittere oculo-  
rum lumina; et opus esse ductore alendo.